

Presidenza del Consiglio dei Ministri

SEGRETARIATO GENERALE

Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell'attività di governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 maggio 2011, e successive modificazioni, recante disciplina dello svolgimento dei procedimenti disciplinari nell'ambito della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° ottobre 2012, recante ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 ottobre 2020, recante disciplina dello svolgimento dei procedimenti disciplinari nell'ambito della Presidenza del Consiglio dei Ministri, e in particolare l'articolo 1, che disciplina, tra l'altro, la composizione della Commissione per i procedimenti disciplinari, nominata dal Segretario Generale;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 settembre 2019, con il quale è stato conferito al Presidente Roberto Chieppa l'incarico di Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto dell'Avvocato Generale dello Stato n. 168/2020, con cui l'Avvocato dello Stato Stefano Varone è stato designato, in via provvisoria e d'urgenza, per l'espletamento dell'incarico di Presidente della citata Commissione, salvo successivo provvedimento da adottare in via definitiva sulla base del parere del Consiglio degli Avvocati e Procuratori dello Stato;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione per i procedimenti disciplinari,

Decreta

Art. 1

(Nomina della Commissione per i procedimenti disciplinari)

- Ai sensi dell'articolo 1, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 ottobre 2020, è nominata la Commissione per i procedimenti disciplinari della Presidenza del Consiglio dei ministri, nella seguente composizione:
 - Avvocato dello Stato Stefano Varone

Presidente



Presidenza del Consiglio dei Ministri

- Cons. Elena Zappalorti
- Dott.ssa Alessandra Giangrande
- Dott.ssa Michaela Travaglini
- Vincenzo Ardito

Vice Presidente

Componente

Componente

Componente segretario

- 2. In caso di assenza o impedimento del Presidente, il Vice Presidente svolge le funzioni vicarie del Presidente.
- 3. La Commissione può riunirsi anche con modalità telematiche.

Il presente decreto sarà trasmesso ai competenti organi di controllo.

Roma, 10 DIC. 2020

2012 (2010) A (1120)

IL SEGRETARIO GENERALE